
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0  Ш-бШсМ- 2018г.

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Рязани, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от ЗОЛ 1.2010 № 5641

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным 

законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части 

закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг 

, посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №298-11 «О досрочном прекращении 

полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением 

администрации города Рязани от 15.09.2017 №4134 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 №5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 03.02.2011 №394, от 22.06.2011 №2710, от 20.09.2011 

№4103, от 01.04.2014 №1266, от 16.11.2015 №5281), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30.03.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани

от 0$~ 2018 г. №

Изменения в Порядок разработьси и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Рязани, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641

1. Восьмой абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«заявитель -  физическое или юридическое лицо (за исключением государственных 

органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов 

’ и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные 

представители, обратившиеся в администрацию города Рязани либо в муниципальные 

учреждения и другие организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ), 

либо в организации, участвующие в предоставлении муниципальных услуг, с запросом 

о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном 

•статьей 15.1 Федерального закона от 27.07,2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной 

или электронной форме;».

2. Пункт 4.4.8 изложить в следующей редакции:

«4.4.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

< муниципальной услуги или для отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

3. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Раздел, касающийся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц, муниципальных служащих, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функцию 

по предоставлению муниципальных услуг, или их работников, содержит следующую 

информацию:».

4. В пятом абзаце пункта 5.4 слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати

дней».


